
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.10.2019 г. Ессентуки      № 1488 

 

 
 

О  внесении изменения в постановление Главы города-курорта Ессентуки от 
07 февраля 2008 г. № 233 «Об оплате труда лиц, не замещающих должности 
муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского 
округа города-курорта Ессентуки» 

 
 

В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением Губернатора Ставропольского края 

от 05 сентября 2019г. №264 «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Ставропольского края от 18 ноября 2005 г. № 680 «Об оплате 

труда работников государственных органов Ставропольского края, 

замещающих должности, не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы Ставропольского края», на основании статьи 51 Устава 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменение в постановление Главы города-курорта 

Ессентуки от 07 февраля 2008 г. № 233 «Об оплате труда лиц, не 

замещающих должности муниципальной службы и исполняющих 

обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления городского округа города-курорта Ессентуки», изложив 

приложение 3 в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки от 08 июня 2018 г. № 687 «О  внесении изменений в приложение 3 



2 
 

к постановлению Главы города-курорта Ессентуки от 07 февраля 2008 г. № 

233 «Об оплате труда лиц, не замещающих должности муниципальной 

службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления городского округа города-

курорта Ессентуки». 

 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки от 20 сентября 2019 г. № 1415 «О  внесении изменения в 

постановление Главы города-курорта Ессентуки от 07 февраля 2008 г. № 233 

«Об оплате труда лиц, не замещающих должности муниципальной службы и 

исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления городского округа города-курорта 

Ессентуки». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на  заместителя главы администрации города Ессентуки Шипулина Н.С. 

 
 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября  

2019 года. 
 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение   
 
к постановлению администрации  
города Ессентуки 
Ставропольского края 
от 16.10.2019 №1488 
 
 
 
 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 
 

лиц, не замещающих должности муниципальной службы  
и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления городского округа  
город-курорт Ессентуки 

 

Наименование должности 
Размер должностного 

оклада (руб.)  

Заведующий архивом 6706 

Главные: бухгалтер, инженер, механик 6130 

Старшие: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, 

инженеры всех специальностей, механик, 

механик-водитель, психолог, социолог, 

экономист, юрисконсульт 

5187 

Бухгалтер, бухгалтер-ревизор, инженеры всех 

специальностей, механик, механик-водитель, 

психолог, социолог, экономист, юрисконсульт, 

специалисты: по кадрам, по защите 

информации, по гражданской обороне, по 

маркетингу, по охране труда, старший 

инспектор по кадрам, фотограф 

4391 

Техники всех специальностей, инспектор по 

кадрам, архивариус 

4391 

Заведующие: архивом в структурном 

подразделении, канцелярией, копировально-

множительным бюро, машинописным бюро; 

старший инспектор 

4154 

Инспектор 3856 

Заведующие: экспедицией, хозяйством, 

статистик, кассир, комендант, 

делопроизводитель 

3718 

Дежурный, экспедитор 3749 

 

 

Управляющий делами  

администрации города Ессентуки                 Н.Н.Попова 



5 
 

 



 
 

 


	sub_16
	sub_3001

